

FONDEN TROENS BEVIS

Worsaaesvej 5, 1972 Frederiksberg C

CVR-nr. 19 15 25 02

Årsrapport

2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive kristen mission og evangelisering i Danmark og i udlandet samt på kristent grundlag at drive hjælpevirksomhed blandt nødlidende børn, unge og familier fortrinvis i U-landene og Østeuropa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.255.446 kr. mod 1.312.720 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.182 kr. mod 54.226 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Indtægter	1.255.446	1.312.720
Uddelinger til Troens Bevis, Norge	-1.000.000	-1.100.000
Andre eksterne omkostninger	-221.676	-180.428
Bruttoresultat	33.770	32.292
Andre finansielle indtægter	7.811	23.555
Øvrige finansielle omkostninger	-50.763	-1.621
Årets resultat	-9.182	54.226
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	54.226
Disponeret fra overført resultat	-9.182	0
Disponeret i alt	-9.182	54.226

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	647
Tilgodehavender i alt	0	647
Andre værdipapirer og kapitalandele	222.163	271.461
Værdipapirer i alt	222.163	271.461
Likvide beholdninger	220.430	170.868
Omsætningsaktiver i alt	442.593	442.976
Aktiver i alt	442.593	442.976

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	145.343	154.525
Egenkapital i alt	395.343	404.525
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.000	17.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.250	21.251
Periodeafgrænsningsposter	15.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.250	38.451
Gældsforpligtelser i alt	47.250	38.451
Passiver i alt	442.593	442.976

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Indtægter		
Gavebreve §12 stk. 3	66.041	126.066
Gaver § 8 A	<u>1.112.265</u>	<u>1.142.381</u>
Indsamlinger i alt	<u>1.178.306</u>	<u>1.268.447</u>
Momskompensation og missionsfond	<u>77.140</u>	<u>44.273</u>
	<u>1.255.446</u>	<u>1.312.720</u>

Omkostninger forbundet med indsamlinger er kr. 1.200 i gebyr til Indsamlingsnævnet.

Indsamlinger anvendt til

Uddelinger til Troens Bevis, Norge	1.000.000	1.100.000
Administrationsomkostninger	<u>178.306</u>	<u>168.447</u>
	<u>1.178.306</u>	<u>1.268.447</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>222.163</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-49.298</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

4. Eventualposter

Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.
